
UCHWAŁA NR XXII/146/2026 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 
poz. 1153, 1436) oraz art.15 ust.1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz.U. z 2025 poz. 244) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP w wysokości: 

1) 40,00 zł - za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej; 

2) 10,00 zł - za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ochotniczej straży pożarnej, który ukończył 18 lat, 
a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego 
udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 2,00 zł za udział w szkoleniu. 

§ 3. Ekwiwalenty, o których mowa w § 1 i 2 wypłacane będą zgodnie z zasadami określonymi 
w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LX/456/2024 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków OSP biorących udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB5C9F4-5E47-4C65-93FC-E2382795E436. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/146/2026 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


